L I C I T A C Ö E SI

4
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quinta-feira, 02 de Janeiro de 2025.

Linhares

COMUNICADO REFERENTE A CONCORRÊNCIA   Nº
004/2024

OBJETO: Contratação de empresa, para prestação
de serviços de publicidade, a serem prestados
por intermédio de agência de propaganda, neste
Município.
O Município de Linhares-ES, através do Secretário
Chefe de Gabinete do Prefeito, torna público para
conhecimento dos interessados, que consubstanciado
no parecer da Procuradoria Administrativa, REVOGO
o procedimento licitatório, referente ao Edital de
CONCORRÊNCIA  Nº 004/2024, com base no artigo
49, da Lei Nº 8.666/93 e suas alterações. Os autos
encontram-se com vistas franquadas. Cód. CidadES
Contratações: 2023.042E0600005.01.00001.

Linhares - ES, 30 de dezembro de 2024.
Estéfano Luiz Silote

Secretário Chefe de Gabinete do Prefeito
Protocolo 1462248

Muniz Freire

AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2024

ID Cidades Web TCEES N°
2024.050E0700001.02.0022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FREIRE,
através de sua autoridade competente, torna público
o resultado de licitação em referência que tem como
objeto a AQUISIÇÃO DE PRANCHÕES E VIGAS DE
EUCALIPTO PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DESTA MUNICIPALIDADE, NA FORMA DE
REGISTRO DE PREÇOS, processo devidamente
homologado pela autoridade competente, em
atendimento a Lei nº 14.133/2021. Empresas:
COSTA RICA COMERCIAL LTDA no valor total
de R$ 293.400,00 (duzentos e noventa e
três mil quatrocentos reais) e MEDSERVICE
COMERCIO E SERVICOS LTDA no valor total de
R$ 239.998,00 (duzentos e trinta e nove mil
novecentos e noventa e oito reais) nos termos
do Edital e Termo de Referência do processo em
epígrafe.
Muniz Freire-ES, 30/12/2024

GESI ANTONIO DA SILVA JUNIOR
Prefeito Municipal

Protocolo 1461665

Santa Maria de Jetibá

PREGÃ0 ELETRÔNICO
Nº 020/2023

O Município de Santa Maria de Jetibá-ES, que o
certame supra citado foi REVOGADO com amparo
no Art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93. Maiores
informações poderão ser obtidas através do telefone
27-3263-4848.

Hilário Roepke
Prefeito Municipal

Protocolo 1461997

TOMADA DE PREÇOS
Nº 016/2023

O Município de Santa Maria de Jetibá-ES, através
da Comissão Permanente de Licitações, torna
público para conhecimento dos interessados, que o
certame supra citado foi REVOGADO com amparo
no Art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93. Maiores
informações poderão ser obtidas através do telefone
27-3263-4848.

HILÁRIO ROEPKE
Prefeito Municipal

Protocolo 1462036

Santa Teresa

AVISO DE LICITAÇÃO
MUNICÍPIO DE SANTA TERESA - ES
PREGÃO ELETRÔNICO N°062/2024
Código do Cidades: 2024.063E0700001.01.0073

OBJETO: Aquisição de material de pintura sob
demanda, destinados a atender as necessidades das
seguintes secretarias: Secretaria Municipal de Obras
e Infraestrutura, Secretaria Municipal de Educação,
Secretaria Municipal de Esporte e Lazer e Secretaria
Municipal de Turismo e Cultura para o exercício de
2025.
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:
9h do dia 14/01/2025.
LOCAL: Prefeitura Municipal de Santa Teresa - Rua
Darly Nerty Vervloet, 446 - Centro, Santa Teresa
- ES.
Contato para informações adicionais:
Tel: (27) 3259 - 3853.
O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO PELO SITE DO
MUNICIPIO DE SANTA TERESA.
Site: www.santateresa.es.gov.br
E-mail:licitacao@santateresa.es.gov.br
Endereço Eletrônico: www.portalde-
compraspublicas.com.br
Santa Teresa, 30 de dezembro de 2024

Iliani Totola Knupp
Pregoeira Oficial - PMST

Protocolo 1461609

São Mateus

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL HOMOLOGADO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N°. 006/2024
A Prefeitura Mun. de São Mateus/ES, por
intermédio da Secretaria Municipal de Educação,
com fundamento no inciso IV, do art. 71, da Lei nº
14.133/2021, e conforme o que consta do Processo
nº 012.251/2024, adjudicar o objeto licitado em
favor da Empresa J. P. DA COSTA & CIA LTDA
(CNPJ 24.493.151/0001-97) que cotou proposta
mais vantajosa para o Município, pelo valor total de
R$ $ 439.727,65 (quatrocentos e trinta e nove
mil, setecentos e vinte e sete reais e sessenta
e cinco centavos) e homologar o procedimento
licitatório na modalidade Concorrência Eletrônica
006/2024 destinado a “CONTRATACAO

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 31 de Dezembro de 2024 às 0:58:23 Código de Autenticação: 40f1de40

L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 02 de Janeiro de 2025. 5
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA
PARA REFORMA E AMPLIACAO DO PREDIO
ESCOLAR DA EMEF MARIA APARECIDA DOS
SANTOS SILVA FILADELFO, LOCALIZADA EM
SAO MATEUS/ES”
ID CidadES Contratações:
2024.067E0600007.01.0004
São Mateus/ES, 30/12/2024.

Simone Alves Casini
Secretária Mun. de Educação

Portaria nº 128/2024
Protocolo 1461950

Vargem Alta

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 041/2024

Órgão: Prefeitura Municipal de Vargem Alta/ES.
Abertura: 17/01/2025 às 10:00hs.
Objeto: Contratação de empresa especializada
para a execução dos serviços de coleta domiciliar e
transporte até a destinação final de resíduos sólidos
urbanos classe II, do município de Vargem Alta/ES.
Abertura das propostas e Recebimento dos lances:
a partir das 10:00 horas do dia 17 de janeiro de
2025. Edital disponível nos sites www.portalde-
compraspublicas.com.br ou www.vargemalta.es.gov.
br, em 30/12/2024. ID: 2024.071E0700001.01.0039
Eriele de Lima Nascimento

Pregoeira
Protocolo 1461430

Vitória

CENTRAL DE LICITAÇÕES, COMPRAS E
CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Vitória, por meio da Central de
Licitações, Compras e Contratos, da Subsecretaria
de Gestão Administrativa, torna público que
fará realizar licitação com fulcro na Lei Federal
nº 14.133/2021, na modalidade Pregão, forma
Eletrônica, tipo menor preço por lote, modo de disputa
aberto e fechado, visando atender a Secretaria
Municipal de Saúde. O edital estará disponível nos
sites: transparencia.vitoria.es.gov.br e portalde-

compraspublicas.com.br. PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 277/2024 - PROCESSO Nº 8702630/2024.
ID (CIDADES): 2024.077E0600022.02.0139.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO-
-HOSPITALARES (CAMPO CIRÚRGICO, EMBALAGEM
PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, INTEGRADOR
QUÍMICO, PACOTE TESTE BOWIE & DICK E PAPEL
GRAU CIRÚRGICO). Início de entrega das propostas:
dia 03/01/2025. Final de entrega das propostas: às
09:00h do dia 17/01/2025. Abertura das propostas
e sessão de disputa: às 09:30h do dia 17/01/2025.
Informações no e-mail: lusrodrigues@vitoria.
es.gov.br. Telefone.: (27) 3382-6037. Luize Stussi
Rodrigues - Pregoeira Municipal. Anckimar Pratissolli
- Autoridade Competente da Central de Licitações,
Compras e Contratos. Magda Cristina Lamborghini
- Secretária Municipal de Saúde. Vitória-ES, 19 de
dezembro de 2024.

Protocolo 1461599

CENTRAL DE LICITAÇÕES, COMPRAS E
CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Vitória, por meio da Central de
Licitações, Compras e Contratos, da Subsecretaria de
Gestão Administrativa, torna público que fará realizar
licitação com fulcro na Lei Federal nº 14.133/2021,
na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor
preço por lote, modo de disputa aberto e fechado,
visando atender a Secretaria Municipal de Saúde.
O edital estará disponível nos sites: transparencia.
vitoria.es.gov.br e portaldecompraspublicas.
com.br. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 279/2024 -
PROCESSO Nº 8248905/2024. ID (CIDADES):
2024.077E0600022.02.0141. OBJETO: REGISTRO
DE PREÇOS, VISANDO FUTURA E EVENTUAL,
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE BUCAL
(KIT, ESCOVAS E CREME DENTAL). Início de entrega
das propostas: dia 03/01/2025. Final de entrega
das propostas: às 09h do dia 15/01/2025. Abertura
das propostas e sessão de disputa: às 09h30 do dia
15/01/2025. Informações no e-mail: msgoncalves@
vitoria.es.gov.br. Telefone.: (27) 3382-6037.
Michelly dos Santos Gonçalves - Pregoeira Municipal.
Anckimar Pratissolli - Autoridade Competente da
Central de Licitações, Compras e Contratos. Magda
Cristina Lamborghini - Secretária Municipal de
Saúde. Vitória-ES, 20 de dezembro de 2024.

Protocolo 1461612

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 31 de Dezembro de 2024 às 0:58:23 Código de Autenticação: 40f1de40